
Na froncie włosko-abisyńskim
Sprzeczność oficjalnych komunikatów

PARYŻ, 4.12. Pierwotny plan abi- 
syńsiki w Ogacenie polegał rzekomo 
na oczekiwaniu ofenzywy włoskiej na 
linji Daggabour — Dżidżiga. Włosi 
jednakże wysłali w tym kierunku tyl
ko lekkie kolumny, które przeważnie 
powróciły, albo zostały odepchnięte 
przez Abisyńczyków. Jednocześnie 
lotnictwo włoskie było czynne bez 
przerwy zarzucało bombami wszyst

naini są, że w dniu tym wszelkie ich | abisyńskim imię św. Jerzego powta- 
I za się przynajmniej dwa razy w 
■ nesiącu.

nami są, że w dniu tym wszelkie ich I 
poczynania kończą się pomyślnie.

Zaznaczyć należy, że w kalendarzu*

Dzisiaj*  mowa min. Kwiatkowskiego
na posiedzeniu Sejmu

kie pozycje abisyńskie, broniące pro
wincji rlarraru. Wpłynęło to na zmia
nę taktyki. Abisyńczycy postanowił 
nie oczekiwać dłużej pod bombami 
samolotów włoskich i zamierzają 
wszcząć na froncie południ owym o- 
fenzywę. Armja rasa Nasibu i rasa 
Desty otrzymała poważne posiłki z 
\ ' lis Abeby i z prowincji Aroussi. 
Hale Selarsie podczas swej ostatniej 
bytności w Dżidżiga miał rzekomo u- 
stalić szczegóły plany ofenzywy.

PARYŻ, 4.12. (Teł. wł.) Komunikat 
włoski, podpisany przez marsz. Ba- 
doglio twierdza, że na froncie nie za
szło nic nowego i Włosi utrzymali do
tychczasowy swój stan posiadania.

Natomiast oficjalny komunikat a- 
bisyński stwierdza, że Włosi wycofali 
się z Gonaliei i Gerlolubi. No połu
dniowym froncie 12 włoskich samo
chodów pancernych utknęło w błocie.

Korespondenici angielscy donoszą, 
że dziś aj miała rozpocząć się ofen
sywa abisyńeka. Abisyńczycy obcho
dzą dzisia j dzień św. Jerzego, którego 
uważają za swego patrona i przeko-

WARSZAWA, 4.12. (Tel.wł.). Porzą 
dek dzienny jutrzejszego, zac; 
cego się o godz. 11 pość 
obejmuje pierwsze czytanie prelimi
narza budżetowego, na rok przyszły, 
przy którym zabierze głos wicepre
mier Kwiatkowski.

Trzy przedłożenia rządowe o dodał-•

kowe kredyty na bież, rok budżetowy
ego, zaczynają- . wreszcie osiem ratyfikacyj kon/wen 
jedzenia Sejmu, eyj międzynarodowych drobniejszego

znaczenia.
Sejm będzie musiał dokonać wybo

ru dwóch komisyj, co zajmie kilka go 
lzin czasu.

Racjonalne zarządzenie
MIN. KOMUNIKACJI

WARSZAWA. 4.12. (Tel.wł.). Mini
sterstwo komunikacji wydało zzrrą 
dzenie, aby od dnia 1 grudnia zanie
chać potrącania pracownikom kole
jowym wszelkich składek na rzecz or- 
ganizacyj sipołecznych, zbiórek oraz 
na różnego rodzaju wydawnictwa, o- 
brazy i t. p.

zarzą-

Ogłoszenie dekretu Prezydenta R.P.
Kilogram cukru kosztuje 1 zł.

WARSZAW/ -■--••• -
siejszy numer . 
nosi szereg 
przez Radę ministrów dekretów Prezc 
denta. Wśród tych dekretów znajdu
ją się dwa dekrety o ulgach w spłacie 
prywatnych zobowiązań hipotecznych, 
o zmniejszeniu odsetek ustawowych 
w zobowiązaniach cywilnych (z 10 na 
8 proc.), o emeryturach, płaconych 
przez zakłady i instytucje publiczno
prawne, wreszcie o reglamentacji go
spodarki cukrowej.

W tymże numerze „Dziennik U- 
staw‘‘ ogłoszono rozporządzenie mini 
stra przemysłu i handlu o uregulowa
niu ceny węgła.

Cena hurtowa cukru została ustalo
na w wysokości 57.50 zł. za 100 kg. 
juiż łącznie z workiem (dotychczas 
cena worka doliczana była osobno). 
Do ceny hurtowej dochodzi 57 zł. akry

A, 4.12. (Tel.wł.). Dzi-|zy i 1.49 zł. scalonego podatku obro- 
,.Dziennika Ustaw" przi I owego wraz z opłatami stemplowemi. 
ostatnio uchwalonych • Detalista nabywać będzie cukier po

Szał antypolski
OGARNĄŁ LITWĘ.

Z Kowna donoszą: Fala antypolskiej 
polityki, która od dłuższego czasu pa 
nu je na Litwie, nietylko nie ustaje, 
ale wzbiera na sile, zataczając coraz 
szersze kręgi. W obecnej chwili około 
30-tu nauczycieli polskich znajduje „ię 
bądź w więzieniach, bądź też otrzy
mało wyroki skazujące na zesłanie. 
Nauka języka polskiego została w ien 
oposób faktycznie zahamowana.

W ostatnich dniach władze litewskie 
skazały znów szereg osób na ciężkie 
kary i tak: Anna Bukowska zestala 
aresztowana, a następnie zesłana na 
jeden rok. Teodora Kurkiłówna rów 
nież została aresztowana i zesłana na 
rok, Tadeusz Jankiewicz, członek za
rządu Świetlicy Wiłkomirskiej, zesła
ny został na okres trwania yanu wo
jennego. Tę samą karę otrzymał kiero 
wnik bibljoteki w Wędziasrole, Mie
czysław Anczuto. Skazano na długo
terminowe więzienie Józefa Pacewi- 
eza, Józefa Bujwida i 16 innych człon
ków Wiłkomirskiej Świetlicy polskiego 
Towarzystwa oświatowego.

95.99 zł. za 100 kg. Przy obowiązują
cej cenie 1 zł. za 1 kg. zysk detalisty 
na worku wynosi 4.01 zł. dotychczas 
wynosił 3.39 zł.).

Obniżone zostały również ceny wę
gla oraz nafty. Cena węgla w AYarsza 
wie wynosić będzie za tonę loco piwni 
.•a 40 zł., w detalu 45 zł.

Cena nafty obniżona została od 4 
Jo 7 gr. na litrze.

W związku z wejściem w życie po
wyższych dekretów Min. spraw we
wnętrznych wydało okólnik do władz 
administracyjnych, aby zwracały uwa 
gę na nieprzekraczanie przez sprzeda
wców wyznaczonych cen eu’n> i wę- 
"la, a winnych pociągały do odpowie 
dzielności.

ARESZTOWANY W WiEDNiJ,
WARSZAWA, 4.12. (Tel. wł.) Osła

wiony Stefan Ołpiński. który po sze
regu brudnych afer uciekł z Polski, 
ścigany listami gończemi, znów dał 
znać o sobie, tym razem w Wiedniu.

Jak donoszą pisma wiedeńskie, w 
jednym z hoteli Wiednia został on 
przed kilku dniami aresztowany, po
nieważ stw ierdzono, że przedłużeń e

Znamienna konferencja
PREMJERA KOŚCIAŁKOWSKIEGO

WARSZAWA, 4.12. (tel wł.) W ponie 
działek prem. Kościałkowski przyjął 
na półtoragodzinnej audjemeji ambas. 
Filipowicza i Antoniego Plutyńskie- 
go, zwolenników programu wielkich 
prac inwestycyjnych.

Konferencja ta wywołała w kołach 
politycznych wiele komentarzy. Podo
bno p. premjer chciał zapoznać się ze 
szczegółami planu gospodarczego, pro 
nagandowanego przez ambasadora 
Filipowicza i przez utworzoną przez 
niego Ligę Odrodzenia Gospodarcze
go Polski. Jak wiadomo organizacja 
ta etanowi odłam Partji Pracy w skład 
którego weszli t.zw. „aktywiści gospo- 
darezy*'  którzy ostro występowali 
przeciwko programowi dewiacyjnemu 
byłego min. Matuszewskiego.

Prof. W. Swiętosławski
MIANOWANY MIN. OŚWIATY.
Z AVarszawy donoszę:
P. Prezydent Rzeczypospolitej pod

pisał nominację profesora chemji na
Uniwersytecie Warezawskimi Wacła
wa Święto sławskiego na ministra o-
światy.

Prof. Świętosła-wski piastuje 'man
dat senatorski, z nominacji.

WARSZAWA, 4.12. (Tel. wł.) $po- 
wodu święta grecko-katołickiego, dziś 
rozprawa w proces e zamachowców 
na życie min. rierackiego nie odbyła 
się. Oskarżeni prosili swoich obroń
ców, aby odwiedzili ich w więzieniu. 
Adwokaci ukraińscy, którzy w War
szawie nie mają wiele do roboty, 
gdyż znajdują się na obcym terenie, 
postanowili zadośćuczynić prośbę 
swoich kłijentów i spotkanie adwo
katów z oskarżonymi odbyło 6ię w 
więzieniach. W tym celu obrońcy o-

trzymali wczoraj specjalne zezwole
nie na widzenie się.

Należy dodać, że widzenie się ad
wokata z klijentem n.e jest ograni
czone żadnym terminem, prócz przer
wy obiadowej i może trwać kilka 
godzin.

Do przesłuchania pozostało jeszcze 
59 świadków. Postępowanie dowodowe 
zostanie ukończone do dnia 21 gru
dnia.

Wyrok w procesie zapadnie jeszcze 
przed Nowym Rokiem.

DOCM IP dla prenumeratorów 
1 1-*  „Kurjera Zachodniego"
Każdy prenumerator „Kuirjetra Zac hoduiego”, który DO DNIA 5-GO 
GRUDNIA R.B. opłaci zgóry pełną prenumeratę <t. j. zł. 2.50, załączy

jego paszportu, wystawionego w Ber
linie je6t sfałszowane. Paszport ów 
był wystawiony przez władze berliń
skie. Ważność jego kończyła się w ro
ku 1934. Przy pomocy niezbyt mister
nej przeróbki ostatnia cyfira tej daty 
została zmieniona na ósemkę. Fałszer
stwo wykrył portjer hotelowy, który 
zawiadomił o tern policję.

Podczas przesłuchania Ołpiński o- 
świadczył, że przybył do Wiednia z 
polecenia niemieckich placówek ofi
cjalnych, celem wykonania w Wie
dniu rozma tych „doniosłych fun-

Podczas rewizji, przeprowadzonej 
w jego pokoju hotelowym, znaleziono 
wydanie , rzymskiego „Iłlustrazione 
Vaticana“. Powołując się na 6woje 
stosunki z Watykanem, Ołpiński o- 
swiadczył, że poza „oficjalną misją" 
z Berlina, pełni jeszcze funkcje akwi
zytora „Ilhietrazione Vaticana" i zbie
ra neeracy do tego pisma.

Dyrekcja policji wiedeńskiej zwró
ciła się do władz berlińskich z proś
bą o natychmiastowe przesłanie in- 
formacyj co do osoby Ółpińskiego, a 
równocześnie zakomunikowała wła
dzom polskim o aresztowaniu Olpiń- 
skiego, prosząc równocześnie. o prze
słanie jej dokładnych da<t, dotyczą 
cych przeszłości Ółpińskiego.

poniższy wypełniony kupon i wpłaci 55 gr. na koszty manipulacyjne 
otrzyma jako premję:

piękną książką i żurnal mód „Nowa Linja**
Prenumeratorzy zamiejscowi oprócz opłaty manipulacyjnej winni 

przekazać dodatkowo 10 gr. na koszty przesyłki premji. Wymienione 
opłaty można wpłacać razem z przedpłatą prenumeraty, zaznaczając 
na przekazie ich przeznaczenie.

Walny da 5-ga grudnia 1935 r. 

Kupon na premję książkową „K. Z.' 
za grudzień

mię i nazwis ko-....  "

Adres - ------

Otrzymuję gazetę przez — . .......
AUGUST BAŁDFUS, 

przewodniczący Sejmu Udajpedzkiego, mda 
nowamy został prezydentem dyrcktorjair 

które rządzi



2 ..KURIER ZACHODNI' czwartek 5. grudnia f 9’5’5 roku. NtTTD.

„LEWJATAN" PAŃSTWOWY
W związku z akcją obniżenia cen 

przemysłowych „Wieczór Warsza
wski" zwraca uwagę na sprawę przed 
siępiorstw i monopoli państwowych.

„Olbrzymi ten kartel, pisze „Wie
czór", którego wartość majątkowa 
wynosi kilkanaście miłja-rdów zło
tych, wy wióra ógTomny wpływ na 
całość .naszego gospodarstwa narodo
wego; Wyposażony rodicznemi przy
wilejami, jakiemi nie cieczą się przed
siębiorstwa prywatne, kartel państwo
wy. kształtuje poziom koszeów utrzy
mania; reguluje pośrednio ceny in
nych artykułów, zarówno przemysło
wych jaik i( rolniczych, a wreszcie sta
nowi poważny czynnik polityki bud
żetowej. i

Ten- trojaki wpływ przedsiębiorstw 
i monopoli państwowych na życie go
spodarcze zilustrujemy kilku przy
kładami.

Wiadomo, że sól, zapałki i tytoń są 
przedmiotami powszechnego użytku. 
Im niższy jest budżet domowy, tem 
większy procentowo jest w nim 
udział wymienionych artykułów, z 
czego wynika, że ich ceny mają szcze
gólnie wielkie znaczenie dla zuboża
łej wsi. Poważną pozycję w kosztach 
utrzymania stanowią także opłaty 
kolejowe i pocztowe.

Pod względem wpływu na ceny ar
tykułów przemysłowych i rolniczych 
pierwsze miejsce zajmują opłaty za 
przewozy kolejowe. Np. przy prze
wozie węgla opłaty 'te wynoszą (dla 
większych odległości) 50 — 1000 proc, 
centy loco kopalnia. Dla rentowności 
rolnictwa bardzo ważnym czynni
kiem jest cena nawozów sztucznych, 
produkowanych przeważnie przez 
państwowe fabryki w Chorzowie i 
Moscićach.

Wreszcie przedsiębiorstwa i mono
pole państwowe wywierają bardzo 
duży. wpływ na kształtowanie się sy
tuacji budżetowej. Monopole dają 
około 50 proc, ogólnej sumy dochodów 
skarbu; przyczem jednak pamiętać 
należy. żć nie jest to zysk gospodar
czy, lecz fiskalny, ponieważ wyroby 
monopolowe są obłożone bardzo wy- 
sokiemi podatkami pośredniemf, które 
wpływałyby do skarbu także i wte
dy, gdyby produkcja tych wyrobów 
spoczywała w prywatnych rekach. 
Tak czy owak, monopole spełniają 
swoje zadanie pod względem budże
towym, czego me można powiedzieć 
o innych przedsiębiorstwach państwo 
wych.

Nie możemy tu rozwijać skompliko 
wanego zagadnienia rentowności tych 
innych poza monopolami przedsię
biorstw.. Wystarczy, gdy przytoczy
my, że w roku ubiegłym przedsię
biorstwa te wpłaciły do skarbu 31 
mil jonów, co stanowi niespełna 0.3 
proc, ich kapitału zakładowego, W 

dodatku niewiadomo jeszcze, czy cała 
ta, tak nieznaczna, suma pochodziła 
z rzeczywistego zysku, czy może nie 
złożyły się na nią także kapitały o- 
brotowe przedsiębiorstw..: .

Rzecz jasna, że im mniej przedsię
biorstwa do Skarbu plącą, im wię
cej z niego biorą, tem,większe muszą 
być podatki względnie deficyt budzę 
towy, albo — jak u nasjedno i 
drugie.

Z tego wszystkiego, cośmy wyżej 
powiedzieli, wynika jasno, że w pro
gramie rządu, który ma się opierać 
na dwóch filarach, a mianowicie na 
równowadze budżetowej., i ńa obniżce 
cen przemysłowych, rola „Lewjatana" 
państwowego jest bardzo ważna. Po
lega ona na dwóch, pozornie sprzecz
nych między sobą zadaniach. Śprzecz 
ność ta przedstawia się w ten 6posób 
że przedsiębiorstwa i monopole po-

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy z racji 30-lecia mej pracy społecznej w Łagiazy, przejścia 

na emeryturę i opuszczeni Zagłębia, zorgamizowałli w dniu 1 grudnia r.b. i przy
jąć udział raczyli, w tak wzruszającym j jiigdy przezemaiie nie2aipomn:anym 
pAiżng*naniu  a więc Komitetowi: przewielebnemu księdziu proboszczowi T. Bana
chowi, paniom Raduokiej. obydwom Stefa n-jom Ł^ęzkiewicz, L. Drożdżowej J 
Zygununtowej. Chmurowej Gorczyńskiej i Kowarfiej o az panom E. Wolińskie
mu, kierowniikowi szikoły Fr. Raduckiemiu, n.-ozelniikowi gminy Fr. Drożdżowi, 
Z. Rvssow«kiemu, Franczakowi, Pieczań«kiemiu, J. Kurkowi, J. Gondkowi, za 
wiadowcy odcinka Łazy T Smogorzewskiemu, pracownikom stacji Grodziec z po.: 
A. Meglichem i Jagodzińskim na czele, pracownikom odcinka Łagisza z p. E. Po- 
dlińskim na czele, dziatwie szkolnej, miejscowrm organizacjom i całemu społe
czeństwu Łagiszy, składam tą drogą serdeczne podziękowanie.

Czesław Nowacki.

Krwawe starcie z włamywaczami
na przedmieściu Lublina

LUBŁIN, 4.12. (Tel.wł.). Przy ulicy 
Polnej Nr. 5 doszło do krwawego star 
cia między policją a bandytami.

Władze śledcze uzyskały informacje, 
że ukrywa się tam w mieszkaniu nie
jakiego Pawła Jęczenia, znany i po
szukiwany włamywacz, Józef Gło
wacki. Zorganizowano obławę policyj 
ną pod. komendą podkom. Jasińskiego, 
w której udział wzięło 7 policjantów. 
Gdy policja wieczorem, po okrążeniu 
domu, wkroczyła z okrzykiem „ręce 
do góry" do mieszkania Pawła Jęcze
nia z obecnych tam kilku osób, po6zu 
kiwany Głowacki i drugi włamywacz. 
Antoni Niedźwiedzki veł Niedźwiedź- 
dobyli błyskawicznie rewolwery i po
częli strzelać. Ciężko raniony kulą 6t. 
Posterunkowy sł. śledczej Aleksander 
Taras zm-arł wkrótce, mimo natych
miastowej pomocy. St. post. Aleksan
der Żakraniony został w rękę. Policja 
dp-owiedziała strzałami, trafiając u- 
liekających bandytów, z których Nie
dźwiedzki, raniony kilku kulami, zo
stał ujęty, Głowacki natomiast zbiegł. 
Narządzono za nim pościg. 

winny z jednej strony obniżyć swoje 
ceny, a z drugiej dać Skarbowi jak 
największy dochód budżetowy.

Jak wybrnąć z tej sprzeczności?
Przykłady gospodarki prywatnej 

dowodzą, że Bardzo często, obniżenie 
ceny wpływa na wzrost dochodów 
przedsiębiorstwa. Trzeba tylko przy 
pomocy racjonalizacji produkcji > 
drobiazgowych oszczędności obniżyć 
odpowiednio własne koszty przemy
słowe i handlowe. Przedsiębiorczość 
prywatna to potrafi. — w gospodarce 
państwowej, formalnie skomercjona- 
liizowanej, a w gruncie rzeczy biuro
kratycznej, z obniżką kosztów spra
wa jest trudniejsza.

A jednak przedsiębiorstwa państwo 
we muszą być dostosowane do pro
gramu rządowego, bo w przeciwnym 
razie program 'tein i gospodarczo i po
litycznie byłby zwichnięty".

Sekcja zwłok zabitego st. post. Ta- 
rasa wykazała, że strzał bandyty był 
śmiertelny, bo został on trafiony w 
worek sercowy. Ranny bandyta prze
bywa w szpitalu. Stan jego jest cięż
ki. Żak miał przed kilku miesiącami 
analogiczną przygodę z bandytami, 
zastrzeliwszy jednego z nic-h na przed
mieściu Dziesiąta.

Wczoraj odbył się przy tłumnym u- 
Iziale publiczności pogrzeb zabitego 
rzez bandytów st. post. P. P. ś. p. 

Tarasa. Wzięły w nim udział władze 
administracyjne, wojewódzkie władze 
P. P., przedstawiciele prokuratury o- 
raz liczna publiczność. Pogrzeb miał 
thairakter manifestacyjny. Liczny u- 
dzia! wzięło w nim duchowieństwo. 
Niesiono kilkanaście wieńców od ko 
'.egów i władz państwowych. Ś. p. post. 
Taras osierocił żonę itroje nieletnich 
dzieci, z których najstarsze liczy 9 lat.

Postrzelony w pościgu przez policję 
bandyta Niedźwiedzki, który strzelał 
do ś. p. Tarasa, zimarł wczoraj w szpi
talu. Zbiegły bandyta Głowacki nie 
jest dotąd schwytany.

Anglja — Niemcy 3:0
LONDYN, 4.12. (Tel.wł.). Dzisiaj 

odbył się oczekiwany z wielkiem zain 
tresowaniem mecz piłkarski reprezen 

■acyj Anglji i Niemiec.
Spotkanie to zakończyło się przewi

dywaną porażką Niemców w stoBU-n- 
kiu 0:3.

Bunty w trzech więzieniach
W STANACH ZJEDNOCZONYCH
NOWY JORK, 442. W ciągu dnia 

wczorajszego w trzech różnych wię
zień ach w Stanach Zjednoczonych do
szło do buntu i ucieczki roięźnióro.

W Bostonie pięciu więźn ów rzuciło 
się na szofera samochodu cężarowe
go, którego zabito uderzeniami sztaby 
żelaznej. Więźniowie użyli następnie 
samochodu ciężarowego jak taranu, 
którym rozbili w kilku miejscach 
drzwi i kraty, odgradzające więżenie 
od świata zewnętrznego. Dwaj straż
nicy więzienni, którzy usiłowali ch 
powstrzymać, zostali ciężko ranni. 
Zbuntowani więźniowie zdołali wkoń- 
cu wydostać 6ię poza mury więzien
ne. Zaalarmowana niezwłocznie poli
cja zorganizowała pościg, w którym 
wzięło udzał 30 samochodów. Ucie
kających dogoniono. Jeden z nich zo
stał zabity, pozostałych czterech 
schwytano.

Teg-o-ź dnia w stanie Oklahoma. w 
więzieniu w miejscowości Muskogee 
6 skazańców- rozbroiło strażnika rou>- 
ziennego. Wywiązała się pomiędzy 
w-ęźniami a strażą wymiana strza
łów, podczas której jeden ze strażni
ków został ranny. Więźniowie zbie
gli. W czasie pościgu jeden z nich 
padł od kul policjantom. Pięciu do
tychczas nie zdołano zatrzymać.

W Nasville w stanie Tetnńesee 2-ch 
więźniów obezwładniło wicedyrekto
ra więzień a, nasiennie zbiegło. Do
tychczas ich nie schwytano.

! Tani i pięknie położony
ZAKŁAD LECZNICZY w

NAŁĘCZOWIE
Jedyna w Polsce woda naprawdę 

hypotoniczna.
Ryczałty 3 tygodniowe 220 zł. 

pobyt, utrzymanie, kuracja, lekarz 
W Parku orkiestra Dzierżanow
skiego. — Rozrywki. 4243

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

o regularne wpłacenie prenumeraty 

za Grudzień 1935 r.
1450 Wydawnictwu „Kuriera zadiaHniegn4

CHARLES BARRY

Taiemnica Willi MrnHw
Przekład Jawny Zawisza • Krasuckiej 

1?) ----------
Słysząc 'odgłos kroków od strony bramy, nad- 

W!6pę.k.'*r  podniósł głowę i w tej chwili ujrzał nie
pozornego człowieczka w ubraniu przypominają- 
,-em nwwduf oficera marynarki. Przyjrzawszy się 
bliżej, dóstirzćg1! ni-onowram na czapce, który 
świadczył, że był on nadbrzeżnym strażnikiem. 
Duw.am poznał w nim, strażnika z Trebetherick, 
oddalonego o milę na południe-

—■-.Czy to pani Tretheway? — zapytał przy
były,-uchylając czapki.

— Jestem — odparła pani domu z dziwnym 
niepokojem. — O co idzie?

— Otóż, proszę pani — zaczął niepozorny czło
wieczek, bardzo zażenowany — obelu oj
rejon- poza skalistą ścieżką. Stałem na - ic-c po
niżej wybrzeża i... i... nagle zobaczyłem samochód 
leżący w wodzie do góry kołami.

-— A to co? — wtrącił Liddell.
Pani Tretheway mimo dotychczasowego spo

koju- była bliska zemdlenia. Córka jej i Du-nca-n 
uodbiegli, aby ją podtrzymać, ona jedr-ak ruchem

ręki udaremniła ten zamiar. Strażnik stal w mil
czeniu, czekając aż mu ktoś da znak, żeby mówił 
dalej.

— Zeszedłem nadół — podjął po chwili i może 
się mylę — ale wydało mi się, że to jest państwa 
samochód, taki mały, w którym niejednokrotnie 
widywałem pana Tretheway'*-

— Dojrzał pan numer? — zapytał Liddefl.
— Tak jest, sir. Zapisałem go nawet. Ztyłu 

był napis A. F. 68432.
— To samochód ojca! — zawołała- panna 

Tretheway, przyciskając dłoń do piersi.
— A widział pan ciało? — zapytał nadinspe

ktor.
— Nie, sir. Ale, pojmuje pan, przypływ...
— Dość — uciszył go Liddell, poczem zwrócił 

się do pani domu. — Spieszę tam natychmiast. Po 
powrocie zawiadomię panią o wszysłkettn. Panno 
Katarzyno, niech pani zabierze ma«kę do pokoju. 
Gotowa zemdleć w każdej chwili.

— Muszę zadzwonić na posterunek w St. Min- 
fred — oświadczył strażnik, zabierając się do 
odejścia. To jest sprawa dla policji, a -tylko stam
tąd! moną tu przysłać policjami*.

—W iech się pan nie martwi — uspokoił go 
Liddell. — Rzeczywiście jest to sprawa policyjna, 
ale ja właśnie jestem z. policji. Chodźmy. Niech 
mi pan pokaie to auto.

ROZDZIAŁ VI.

Na szczycie skały

~ Pójdę z panem — zdecydował się Jnnmy. 
gdy obydwie kobiety zniknęły wewnątrz domu.

— Nie, nie pójdzie pan — odparł Liddell sta
nowczo. — Mam dla pana całkiem inną robotę. 
Pójdzie pan na pocztę i. zatelefonuje na posteru
nek policji w Wadebridge. Poleci pan wywiado
wcy Strakerowi w mojem imieniu, aby eię dowie
dział, czy młody Aylward nocował w którymś 
z hoteli w Waderbridge albo w Bod-min. Opowie 
mu pan całą tę bisior ję — oczywiście w skróceniu 
— i poprosi, aby przyjechał tu do minie jak naj
szybciej, zabierając z sobą jednego, czy dwóch 
ludzi. Po rej rozmowie mnisi się pan połączyć 
z posterunki sim policji w St. Manfred i kazać 
przysłać tutaj policjanta.

Rozkaz — zawołał młodzieniec, stając- na 
baczność. — Ale później przyjdę do pana, jak to 
wszystko załatwię.

— Bardzo pana proszę— uśmiechnął się Lid- 
dellł. — Radzę jednak pamiętać, że całą sprawę 
należy zachować w tajemnicy, bo inaczej miel' 
byśmy zaraz całą wieś na karku.

JD. a m)
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Święto górnicze w Zagłębiu
Dzień św. Barbary obchodzono w skupieniu i powadze

Starym, dobrym zwyczajem, w dniu i głośne detonacje i wystrzały z racji 
'^czoirajszym rzesze górn cze naszego | święta górniczego, w tym roku parno-CIJOZ. J IŁU Ł
Aaglębia uroczyście obchodziły świę- 
■o swej patronki św. Barbary.

Święto górnicze ma swój odrębny 
Wyraz i charakter, dostojna bowiem 
Powaga znamionuje całe życie górni
ka, a ciężka praca i ciągła walka z u- 
stawcznem niebezpieczeństwem, na- 
daje specjalne piętno wszelkim prze
jawom życia górniczego.

W dniu wczorajszym we wszystkich 
kaplicach kopalnianych, bądź też w 
kościołach odbyły 6ię uroczyste nabo- 
zeństwa z udiz ałem licznych trzesz 
górniczych, a w godzinach popołu
dniowych w izbach zbornych lub klu
bach urządzono zabawy górnicze.

Następstwa kryizysu gospodarczego, 
tak silnie dającego się w znaki wła
dnie w przemyśle węglowym Zagłę- 
ba. uwidoczniły się również na prze
biegu i charakterze święta górnicze
go, kiedy bowiem dawniej w dniu 
św. Barbary modlono się żarliwie o 
Zachowanie w dobrem zdrowiu i u- 
chronienńu od nieszczęścia, obecnie 
zwracano s'ę z gorącą prośbą do swej 
Patronki o zachowanie warsztatu u- 
'niłowanej pracy i możność zarobko
wania.

Kiedy dawniej już w wigilię świę
ta rozlegały s:ę w calem Zagłębiu

wała wszędzie cisza i rzesze górnicze 
w ftkupiemiu j powadze, tak właści
wej temu zawodowi, obchodziły swe 
doroczne święto.

NA SATURNIE.
W wielkiej sali zbornej kop. Saturn 

odbyła się wczoraj dorocznym zwy- 
zajem wspólna biesiada dyrekcji To- 

wariy6twa i zaproszonych gości z licz- 
ią rzeszą braci górniczej ze wszystkich 
kopair Towarzytwa Saturn.

Zebranych przy biesiadnych stołach 
powitał na wstąpię zawiadowca koj. 
Saturn inż. Goibion. Przemówienie o 
dobrych dotychczasowych stosunkach 
inięd-zy dyrekcja a robotnikami wygło 
sił naczelny dyrektor inż. J. Przedpeł
ski, który w zakończeniu wzniósł 
toast na cześć harmonijnej wsipólpra 
cy w walce z kryzysem i życzył pomyśl 
ności w całej rcdżinie górniczej.

Następnie dozorca Kula w imieniu 
koła górników wręczył zawiadowcy 
inż. Goibionowi pamiątkowy kilofek 
górniczy.

Skolei dyr. J. Raźniewski w dłuższej 
mowie o wspólnocie wysiłków przy 
jednym warsztacie pracy zapowiedział 
górnikom wprowadzenie nowej formy 
współpracy na kopalniach t. zw. skrzy

Odznaczenie zasłużonych górników
Dorocznym zwyczajem w dniu świę 

ta górniczego odbyła się wczoraj pię 
kna uroczystość wręczenia zaszczytnych 
odznaczeń, przyznanych przez Mini
sterstwo przemysłu i handlu pracow- 
Oikom za długoletnią pracę w przemy 
Se węglowym Zagłębia Dąbrowskiego

Wręczenie odznaczeń odbyło się w 
W gmachu szkoły górniczej, gdzie w 
Jednej z pięknych udekorowanych sal 
Zebrali się przedstawiciele władz gór
niczych przemysłu, pracownicy mają- 
®y otrzymać odznaczenia, wreszcie 
Uczniowie wraz z gronem profesor- 
skiem szkoły górniczej.

Pomysłowe i efektownie urządzono 
wejście do sali, wyobrażające chodnik 
kopalniany.

Do zebranych przemówił przedsta
wiciel wyższego uirzędu górniczego z 
Warszawy inż. Jaknbkiewicz, składa
jąc odznaczonym w imieniu Ministra 
przemysłu i handlu oraz władz górni
czych serdeczne życzenia, przyczem 
omówił treściwie znaczenie górnictwa 
i sympatję, jaką stan ten cieszy się 
powszechnie. Przemówienie zakończy! 
inż. Jakubkiewioz okrzykiem na cześć 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

Po odegraniu przez orkiestrę szkoły 
górniczej hymnu państwowego, przy
stąpiono do wręczenia odznaczonym 
pamiątkowych odznak i dyplomów ho 
norowych.

Odznaczenia otrzymali: Z kopalni 
Czeladź: Paweł Torbus, Piotr Bień. 
Wawrzyniec Pałys. Paweł Panek, To
masz Szulc i Piotr Stachurski.

Z kopalni Grodziec: Niedbała Stani
sław, Gancarz Stanisław, Lis Szczepan 
: Lisowski Stanisław.

Z Towarzystwa Grodizeckiego: Zych 
Ludwik, Brandys Jan i Grzegorczyk 
Stanisław.

Z gwarectwa hr. Renard: Stoiczyk 
Michał. Rączkowski Jan, Trzęsimiech 
Antoni i Gibałka Karol.

Z kopalni Jowisz: Gubała Piotr, 
Wróbel Paweł, Czarnecki Franciszek. 
Ćwiek Jan i Czarnecki Władysław.

Z kopalni Saturn: Czarnomski Ale 
ksander, Pudiiik Roman, Matura Józef, 
.ducha Ignacy, Błaszczyk Tomasz, Ma
łek Jan i Siemon Jan.

Z kopalni Wiktor: Kocot Paweł II.
Z kopalni Juljusz: Galot Józef i 

Miś Adam.
Z kopalni Kazimerz: Kozyra Piotr
Krzywda Franciszek.
Z kopalni Paryż i Koszcie w : Blach 

Magdalena, Buczyński Marceli, Czer- 
neda Ludwik, Natbrdalik Antoni. Sie
moniak Karol i Szlęk Franciszek. 

Z kopalni Flora: Bargiel Piotr I, Ja-
'kóLski Ignacy, Pobiega Mich;! i Sku-
'ich Jan.

Z kopalni Niwka: Ber ki Paweł.
Dziadoń Wojciech. Granowski An-

drzej, Krzywda Jan, Burzyński Jan i 
Suguta Wawrzyniec.

Z kopalni Modrzejów: Bednarski 
Stanisław, Kania Jan, Solarz Wawrzy 
nieć i Syiguła Józef.

Z kopalni Klimontów: sztygar Tu
cholski Antoni.

Z kopalni Mortimer: urzędnicy Cheł 
-nicki Michał, Gimbut Bohdan i dozor 
a Pilawski Kazimierz.
Z kopalni Jakób: Grabski Józef. 

Kramarz Stanisław i Łysek Paweł.
Z kopalni Helena: Stachowski Jan. 
Z kopalni Dorota: Tura Antoni.
Ogółem z Zagłębia Dąbrowskiego 

odznaczano w roku bieżącym 65 pra
cowników zatrudnoinych w przemy
śle węglowym.

Odznaczenia te stanowią naprawdę 
chlubne zaszczytne wyróżnienie, gdyż 
do otrzymania odznaczenia trzeba 
mieć za sobą najmniej 25 lat pracy.

Wręczający odznaczenia inż. Jakub- 
kiewicz, składał każdemu z nich życze
nia. Skolei składali również życzenia 
odznaczonym przedstawiciele orzedsic 
biorstw w którym dany pracownik jest 
zatrudniony.
Kiedy dekorowano Blach Magdalenę z 

kopalni Paryż, zebrani przyjęli to rzę 
istemi oklaskami. Jak się okazało, pra 

cownica ta już przed 50 laty pracowa
ła na dole w kopalni. Obecnie Błacho- 
wa liczy lat 78 i jest prababką, a dzię 
ki żelaznemu zdrowiu dopiero nie- 
dawno przestała pracować na kopalni.

Po zakończeniu aktu dekoracji -prze 
mówił p. dyr. Gadomski, składając 
hołd pracy i podkreślając szczytną 
pracę górnika.

Następnie p. dyr. Jankowski, w imię 
niu Stów, polskich inżynierów górni
czych j hutniczych w pięknej formie 
omówił charakter i znaczenie uroczy
stości odznaczeń, wyrażając żal, iż 
podobne uroczystości, tak silnie łączą
ce poszczególne zaWody i grupy, są u 
nas niestety tak rzadkie.

Wszyscy mówcy składali odznaczo
nym gratulacje, życząc im powodzenia 
i długiego, beztroskiego życia.

W imieniu odznaczonych przema
wia! górnik Antoni Trzęsimiech z ko
palni Renard, mówiąc o chlu-bnej pra 
cy niepodległościowej uczni szkoły 
górniczej i dziękując władzom za za
szczytne odznaczenia, poczem wznieśli 
okrzyk na cześć Najjaśniejszej Rze
czypospolitej.

Ostatni zabrał głos dyrektor szkoły 
górniczo-hutniczej p. Wierzbicki, nad
mieniając, iż uczniowie powinni brać 
przykład z odznaczonych i że dąże
niem szkoły jest dać przemysłowi jak- 
najlepszycii pracowników.

Piękną uroczystość zakończył chór 
szkoły, odśpiewaniem kilk-u pieśni 
górniczyct'

nok pomysłów. Wiadomość ta wywoła 
ta wśród górników żywe zainteresowa
nie.

O znaczeniu i pożytku pracy górni 
czej mówił dyr. Wengris.

Z pośród innych przemówień należy 
wymienić toast na cześć górnictwa pol
skiego p. Mussa Sabri, z pochodzenia 
Turka, studenta Akademji Górniczej 
w Krakowie, odlbywaijąiceigo praktykę 
na Saturnie.

Podczas biesiady, odbywającej się w 
nastroju niezwykle serdecznem, przy
grywała orkiestra kop. Saturn i man-1 
doliniści koła, górników.

ZWIEDZAJCIE

POCIĄG-WYSTAWĘ
Wytwórczości Krajowej. — 31 wagonów eksponatów wszyst

kich działów przemysłu i rolnictwa.

en

KRONIKA

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Kochaj tylko mnie".
PAŁACE: „Rapsod ja Bałtyku". 
EDEN: „Piekło“.
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Dziś Sabby
Jutro Mikołaja

WschóJ słońca 7 m. 28.
Zachód „ 15 m. 41.

Opłatki na święta
BOŻEGO NARODZENIA

W ub. niedzielę jako w I niedzielę 
adwentu w kościele sosnowieckim ks. 
ka,n. Jankowski dopełnił poświęcenia cr 
pła tików i od poi iedzialku koiejmo ulica
mi będą ro-zn-osi ‘me do rodzin katolic
kich p. ze<z osoby delegowa-ne i zaopatrzę 
ne w odpowiednie upoważnienia.

Nie zamykajcie drzwi waszych przed 
opła.t-k:em i ztóż de ofiarę w mia.ię za
możności. Kwoty, zebrane za o-piatki. po 
odtrąceniu kosztów, będą przeznaczone 
na odmówienie .kościoła.
Od wędrownych osuBoątów, którzy przy 

chodzą do waszych domów a często są 
to nawet wyznawcy sekty czy herezjti, 
opłatków nie przyjmujcie.

X DZISIEJSZY NUMER ,.Kuirjera Za
chodniego “ ukazuje się w zanniejisizonej 
nieco objęitoś i. W dmim wczorajszym z 
okaizji Święta Górniczego wydaliśmy nu 
mer znaCizmie powiększony, o objętości 
20 stiron, uważaliśmy bowiem, że Święto 
Gómtcze, to święto całego Zagłębia. 
Numar tem, omawiający w treści szereg 
doniosłych i żyiwo<tinyeh izagadmień, bez
pośrednio tyczących ludności Zagłębia, 
rozchwyityway był przez Czyitcifeików 
gazet i rozszedł się w znacznie powięk
szonym. n-akładteie.
X WIZY NA PASZPORTACH DLA CU
DZOZIEMCÓW I BEZPAŃSTWOWCÓW 
W zwiąizflcu z Ostatniem zarządziemienn 
Ministerstwa spraw wewnętrznych. n-or- 
mmjącemi wydawainie paszportów namse- 
nowskich i dowodów osobistych cudzo
ziemcom, Syndykat emigracyjny wyjaś
nia, że posiadacze takich paszportów mu
szą przed wyjazdem zaopatrzyć się w 
wizę powrotną, przyczem w paszporcie 
mnisi być wymieniony kierunek wyjaz
du. Bez podania kie-rumlku wyjazdu i e- 
wentuafaej wizy pow.rotoej, poszczegól
ne konsulaty odmówić mogą udzielenia 
wizy dłOCęifowej. Wszelkich informacyj 
w tych sprawach udzielają bezpłatnie 
plac ówki Synd yk af u cmi gr ac y j nego.
X Z ARZĄD NOK KOŁO SOSNOWIEC 
zawiadamia, że dnia 6 bm. odbędzie eię 
zebranie miesięczne członkiń o godz. 4 
i pół pp. (Zarząd o godz. 4) w -mieszka - 
uiu p. przewodniczącej Aleja 12,

Z tygodnia miłosierdzia
W PARAFJI N. S1ELEC.

Zarząd Stów. Pań Miłosierdzia św. Wincen
tego a Paulo w par. N. S. czuje się w mi
łym obowiązani złożyć najiserdeczmierez© 
„Bó)g zaplać“ wiszysbkińn ofiarodawcom, któ
rzy gotówką, odzieżą, bądź żywnością przv- 
czynili się do zasilenia kacy wyżej wymie
nionego Stowarzyszenia. W Tygodniu Miło
sierdzia wpłynęły następujące ofiary go- 
tówłką: Modrzejewskie Zakłady 25 iii., Bab- 
eoek - Zieleniewski 25 zł.. Gwarectwo „Hr. 
Renard**  25 zł., ofiary na listę odzieżową 106 
zł. 52 gr., dochód z czarnej kawy 87 zł. 80 
gr„ kwee.ta uliczna 51 zł. 40 gr., snwzedaż cho 
rągiewek 50 zł. 10 gr., lista podwieczorko
wa 16 zł., ofiary od p. W. Szenowej 20 zŁ. 
drobne ofiary 4 zł. Razem 410.82.

Odzieży z bielizny w Tygodniu Mfilosiw- 
dzia zebrano 126 sztuk, rozdano ją pomiędzy 
70 rodzin. Poza tem zebrano na listę podwi? 
ozorkową dużą ilość słodyczy, dzięki czemu 
urządzono .podwieczorek dla 80-ga -najbie
dniejszych dzieci, a resztą słodyczy obdarz©I ________ _____________ _____

| no chore dzieci i dorosłych w s^pitat.i ne 
I Pekinie w czasie wyświecania fiflntów.

Teatr Miejski w Sosnowca
Dzisiejsze os-1Mnie przedetawiew:© -sztuki 

..KLUB KAWALERÓW4* spowodu choroby 
jednej z pań artystek zostaje od^woh.ne. wza 
mian dana będzie doskonała komedja G. B. 
Shawa p.t. „NIGDY NIC NIE WLADOMO*.  
która cieszy się niebywałem powodzeniem- 
(Jdział biorą pp.: A i Ciszewska, Gołaszewska*  
Królikowska, Erwan, Fertner, Gołaszewski, 
Iwański. Sawicki i inni, Bilety w cenie od 25 
groszy.

Jutro, dnia 6 grudnia o godz. 8.30 świetna 
komedja G.B. Shawa p.t. „NIGDY NIC NIE 
WIADOMO* 4. Bilety w cenie od 25 gr.

W przygotowaniu ostatni przebój wszyst
kich scen polskich, świetna komedija łubia
nego w Zagłębiu autora S. Kied-zyńskiego 
p.t. „CUDZIK I S-KA ’ z p. Fertnerem w rolj 
tytułowej. W reżyeerji p. T. Krotfce.

Ciekawy odczyt
W STÓW. TECHNIKÓW

Dziś o godz. 7.30 wiiecz., a nie o 8, jiak 
wczoraj -podawaliśmy, w Icka-lu Stów, 
techników w Sosnowc-u odbędzie się od
czyt profesora Afcaideunji Górniczej iinż. 
Witolda Budryka p. t. „Panzyczymki do 
najnowszych metod płukania węgha‘\ 
Zagadnienie to wzbudziło d-uiże za-inter* 1- 
sow.amiie przed' miesiącem ma ostatnim 
zjeździć inżynierów gómKzyic-h w Pary
żu, gdzie p:of. Bud-ryk ne tetmat płuka
nia węgiia wygłosił referat.

Ponieważ kwietsłjia ta jest w- tej Chwała 
baudizo ważmem zagadnieniem w górnic
twie. przeto odczyt niewątpliwie wjfjuidsa 
dlutże zainteresoiwa.nie wśród naezyc-h gór
ników. Sfowa-rzytszenie techniików prosi 
za naszem pośredmćctwean o punkrtiuatoe 
przybycie na odczyty prelegenłt bowiem 
dysponuje ograniczonym czasem.

„OPTOFOT"
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy wybór Rndjoodbiornisów 

na rat, i za 6% pożyczkę Narodowa

X NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE. Dnia 5 
bm. o giodz. 8-ej od'będzie się w kcśc’el« 
parafialnym w Dąbrowie - Górniczej »a 
bożew&two za spokój duszy ś.p. Emiljj 
Zaiwidzkiej, założyeieBki ginunaizjum ż?ń- 
stkiego w Dąbrowie i hojownic-zkd o Nie
podległość, o ozem zawiadamia kierow
nictwo gdmmazj«im.
X MIEJSKI KOMITET WF i PW w So
snowcu poda je do wiadomości zgłoszo
nych kliutbów i orgamizacyj, że zaprawa 
zimowa w ośrodku (szkoła n>r. 4) zosta
nie wnuchomioma od' dnia 10 bm. Ćwicze
nia odby wać się będą we wtorki, środy 
i ćzw»air(tka każdego tygodnia. Urucho
mienie inmyeh ośrodków uzależnia się od 
zgłoszeń kLuków, które wiony Uskutecz
nić najpóźniej dto dnia 9 bm.
X WIECZÓR AUTORSKI. W sobotę din. 
7 bm., w amfo girom. Staszica, w Sosnow
cu, odibędizie się wieczór autorski człon
ków kliubu artystyczno - litc.ackiegc 
.JCadi/tem4*.  Początek o godz. 17,
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„Pociąg — Wystawa
W zwązkiu z .puzyja-zde-m Da teren Za- 

gtfięlbia Dąbrowskiego „Poić iągiu-Wysta
wy’■ w dniu 7 gmidmie db^, z inricj-aityiwy 
Idby przemysłowo - hau/dtawej w So
snowcu odbyło się w dukt 4 bm., |xxl 
przeiwodfi-ictw enj wiceprezesa dir. A. Li- 
kieirtnika, posiedzenie kons tytuiu1 jiące ...Ko 
miitet-u przyjęoia“, który, reprezeintnijąc 
przedstaw iciefli władz adimiinist.racyj.nyeb- 
samorządu gospodairozeigo. zarządów 
miejskich <xa<z szkotaiictwa. ma zająć się 
stroną oigemizacyijmą t-ąj im/pre.zy»

Na posiedzemu tem powołano nia prze- 
wodmiczącego Komitetu p. starostę Boxę.

„Pociąg-Wystawa41, jhustrując — dizię- 
ki bogatym eksponatom — wytwórczość 
kirajciwą. wywoła niewątpliwie duże za- 
iinitere*owtainie  wśród społeczeństwa Za- 
giłęlbia, Dąibirow&k.iego.

Jak się dowiiadiujeimyi pociąg zabawi 
w Sosno-wcu w dniach 7, 8 i 9 bm. na 
torach przy teatrze miejskim, w Będzi
nie 10 i 11 bm. p:>zy uli. Sieleckiej obok 
fabryki ^K'aibei‘;. w Grodźc-u 12 bm. n«a 
borze kopatai, w Czeladzi 15 bm. na bocz 
nicy kopalim „Sa-tiuun{‘, w Dąbrowie 14 i
15 bm. pnzy placu Żwirki, w Ka-zimieran
16 btai. na dworcu kolejowym.

--------XX--------

Z koła kobiecego
L.ftP.1 ’. W SOSNOWCU

Koło Kobiece LOPP w Sosdowc-u pod<a 
je do wiadomości, iż kwrs informacyjny 
obrony przeciwlotniczo - gazowej ukoń
czyło 55 pań. Na zakończenie ku»rsu 
odbyła się w ubiegłą niedzielę wycieczka 
do Katowic, gdzie złonkinie Kola zrwie 
dztły drae schrony przeciwgazowe ora.z 
lotnisko, poczym, odbyły kilka krótkich 
lotów na samolocie komr.mikacyjinym. 
Kurs i wycieczkę prowadził i-net mik to i 
Obwodu Powiatowego LOPP. p. Mat- 
ja-n S(pde6S, którem-u słuchaczki zawdzię 
ezają, że w ciągui ba.rdzo krótkiego cza 
su zdobyły e zer eg nńeizbęidmych i cieka
wych wiadomości. Rozdanie świadectw 
n-astąpi w dra. 6 bm. o g-odz. 18-ej w Ra- 
tuwzu.

Koło Kobiece LOPP. przyjmuje zapi
sy na nowy 10-igodzimiy k-thr? obro-ny 
przeci u lotnieizo - gazowej ona.?. na 40-go 
dziwny kuirs podin^trukto-rski. Z? wzglę
du na to, że w najbliższym czasie wej 
d'zie w życie instrukcja o tworzeniu ko
mitetów domowych oplg.. do zorganizo
wania których powołane będą przede- 
wszysllkiem kobiety, k-uirsy dlba kobiet i 
dla instr-ulktoirek zyskują z dniem każ
dym na wa-żności. Zainteresowane o-oby 
oraz ttow arzyszenia. które chorały by nia 
kurs poddnekrufctor&ki wydelegować s-wo
je przedstaw lic i elki, proszone eą o zgła 
s®amie nazwisk kfundydiałsk do sekr^at- 
.pata LOPP., ufl. Dębliińsika 15 tel ror. 8-96. 
Obydwa knwey dla członkiń LOPP. hez- 
ptatae.

------xx------
X KIERMASZ GWIAZDKOWY odbę
dzie się w dniach 7 girud/nia nb. od godiz. 
15 — 19, 8 gr-udtoiia nł>. od godz. 11—18 
w Państwowej Średniej Szkole Zawodio- 
,wor Żeńskiej w SowiOWcut, uli. Kairpaeka 
Nr.' 2.

N.abyć można tatnśo podarki gwiazdko- 
we jtufż od 20 groszy z zakresu modniej 
gailaciferjii, airtysitycznych robót ręcznych 
i zabawek cho.iinkowych. Wstęjp wolny.
X WIECZÓR MUZYKI KAMERALNEJ 
cdtędoie się dnia I-go lian. o godz. 8-eij 
wiec®. w Lokata Sosnowieckiego Kiiubu 
Towarzyskiego przy ud. 3-Maja 25, przy 
łaskawym wąpólodaLade Tow Miłośników 
Muzyki w Sosnowcu. Panowie Członko
wie wtagiiędnic Goście Klubu, imtereisu- 
j<ą2y *ię  muzyką karnera.lmą. pros-ze-ni 
są o łaskawe przybycie ze Swerm i Rodzi- 
naima oraz Znajomymi na pow. wieczór. 
W programie dzieła Schuberta, B-ach-a, 
Dworaaka i Schumana. Wstęp bezpłatny. 
X ZARZĄD RODZINY REZERWISTÓW 
KOŁO SOSNOWIEC - ŚRÓDMIEŚCIE 
zaiwiadamia członków o Wataem zebra
niu, które odbędzie się w lokata Związ
ku przy tui. 3 Maja nr. 22 (domy kolejo
we) w Sosnowcu dnia 15 btn. o godzinie 
14.30 w 1-ynn terminie i o godzinie 12 w 
ll-im torminńe bez względu na ilość o- 
sóh.
X USIŁOWANIE SAMOBÓJSTWA. W 
ub. wtorek napiła ię na ulicy Modrze- 
j owsika ej w Sosnowcu w eiu samobój
czym esencji octowej 26-letinia Janina 
'r ira, zamieszkała ptzy uŁ Dębowej 6 w 
Sosnowcu. Denatkę przewieziono de 
szpotawa miejskiie^o. Przyczyną zamachu 
s«noł)ńtóK»rvo przewlekła choroba.

Ruchoma wystawa sztuki 
w Sosnowcu

Zonganizowana przy pomocy Mini- 
-tersiiwa W. R. i O. P., a przygotowa
na <ło ipostoju >w mieście aiaszem. 
przy wybitnem poparciu Zarządu mia 
-ta. ze znaczną starannością, wystawa 
objazdowa, zgromadziła oibłięie różno 
rodne eksponaty. Są tu prace człon
ków takich stowarzyszeń, jak Komi
tet Paryski, Szkoła Warszawska, Loża 
malarska, Ryt i Lad oraz eksponaty nie 
stowarzyszonych w działach grafiki i 
rzeźby.

Wystawa obejmuje ponad dwieście 
eksponatów w formie prac malarskich, 
graficznych, rzeźbiarskich, a także z 
zakresu projektowania wnętrz miesz
kalnych. W tym ostatnim dziale wy
stawiono model gabinetu w jesionie, 
projektowanego przez Czesława Kno- 
thega, w:ele tkanin lnianych i jedwab
nych z surowców krajowych (jedwab 
z doświadczała' jedwalbniozej w Mila 
nówku pod Warszawą) oraz wiele róż 
norodnych w formie i polewie cera
miki.

łnteresującem i bardzo pożytecznem

Nagły zgon w Sosnowcu 
dyrektora Państwowego kursu nauczycielskiego

Bawiący w Soe-nowcu na egzami
nach. wyższyoh kursów nauczyciel
skich Zwiąaku polskiego nauczyciel
stwa. dr. Adam Strzelecki, dyrektor 
Państwowych 'kunsów naucźyciels-kich 
w Krakowie, który zatrzymał się w me 
"kiem seminarjum nauczycielskiem do 
stał wczoraj rano około godz. 7 ataku 
sercowego. Do chorego wezwano leka
rza, który stwierdził beznadziejny je-

Fabryka fałszywych pieniędzy
zlikwidowana w Sosnowcu

W ostatnich tygodniach ukazało się 
w obiegu na terenie Zagłębia Dąbrów 
skiego oraz sąsiednich powiatów wic
ie fałszywych monet metalowych 
50-cio groszowych, jedno, dwu. pięcio 
i dziesięciozłołowych.

Przeprowadzone przez .poilicję do
chodzenie wykazało, że źródło fał 
szywych nio»iet znajduje się w So
snowcu.

Po wzyskaniu bliższych danych, fun 
kcjonar jusze Wydziału śledczego 
wkroczyli niespodizewanie w nocy z 
ub. poniedziałku na wtorek do miesz
kania braci Stanisława i Antoniego 
Pawellów, przy ulicy Tylnej 26. gdzie 
znaleziono nielegalną mennicę.

& Z SALI SĄDOWEJ S
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Rehabilitacja
W dniu 29 bm. odbyła się w Sądzie 

Apelacyjnym, w Wanszawie sprawa 
Uenrylka Rydla, b. kierownika Wy
działu skarbowego Magistratu m. Bę
dzina. oskarżonego o podrobienie kil
ku kwitów na korcowe i zainkasowa- 
nie na te kwity 'przeszło 2.000 zł.

Sąd okręgowy w Sosnowcu skazał

Zuchwałe włamanie
Głośna byłą przed rokiem sprawa 

zuchwałego włamania do sklepu kuip- 
ca bytomskiego. Hermana Lewina. 
Włamywacz, efcorzystaowszy z nieo- 
I>eono6ci Lewina, który bawił w do
mu na obiedzie. dostali się do sklepu, 
skąd zaibrali 1700 marek niemieckich, 
180 złotych, około 200 zapalniczek, 
kamienie do zapalniczek, brzytwy, no
że i ttp., łącznej wartości tysiąca zło
tych.

Ponieważ podejrzenie padło na prze
mytników z Zagłębia, którzy kuipowali
u Lewina towary, a następnie prze
mycali je przez „zieloną" granicę,
aresztowano ich. a onegda j stanęli oni
przed Sądem okręgowym w Sosnowcu.

uzupełnieniem wystawy jest zbiór re
produkcji, szereg czasopism oraz wy
dawnictwa artystyczne. M. in. znaj
dują się na wystawie osiągnie trzy 
roczniki „Sztuk Pięknych* 1, komplety 
..Architektury i budownictwa", „Gra
fiki", „Arkad". ..Plastyki1.. ..Głosu Wa 
styków11 oraz „Biuletynu Historji Sztu 
ki i Kultury11. Zwracają uwaigę wy
dawnictwa artystyczne Mortflcowńccza, 
jak „Piastowie" i inni, prace Stryjeń- 
skiej, „Sztuka Polska", książka T. C5e 
slewskietgo (syna) o Skoczylasie. Sko
czylasa ..Drzeworyt Ludowy" i inne. 
Całokształt pracy twórczej J. Cheł
mońskiego bardzo dobrze podany jest 
w reprodukcjach i fotografjach.

Wystawa jest bardzo urozmaicona, 
posiada dłuigi szereg pięknych i cie
kawych eksponatów, obejmuje szerszy 
zakres plastyki, a przedewszystkiem 
gromadzi utwory młodych artystów 
polskich, to też, jak nas informu ją, cie 
szy sic ogrontnem zainteresowaniem 
w na6zem mieście.

og stan. Około godz. 9 dr. Srrzelecki. 
opatrzony św. .Sakramentami przez ks. 
prefekta Łuczyńskiego. zmarL

Zmarły, był znanym i wybknym 
naukowcem - historykiem. badaczem 
epoki Zygmuntowskiej. Ciało ś. p. dr. 
A. Strzeleckiego, który zma>rł w pełni 
sił. przebywszy 48 lat. przewiezione 
zostało do Krakowa

Po przeprowadzeniu szczegółowej 
rewizji policja zakwestionowała u- 
rzadzenie mennicy, stop metalu oraz 
kilkadziesiąt sztuk gotowych do pusz
czenia w obieg falsyfikatów7.

Obu braci Pawellów aresztowano. 
Oprócz nich zatrzymany został rów
nież Leon Marjan Janikowski żarnie-z 
kały w Dąb r o w’i e przy ulicy Szopena 
10. k-rewny Pawellów. który pomarł 
:rn- w w yrabianiu falsyfikatów.

Janikowski zatrzymany był rć? iiież 
w ub. roku nod zarzutem fałszowania 
pieniędzy.

Wszrstkich aresztowanych orzeka- 
zano do dyspozycji władz sądowych.

Rydla na 2 lata więzienia, obecnie na 
skutek jego skargi Sąd Atpelacyijny 
uchylił wyrok Sądu okręgowego w 
Sosnowcu i Rydla uniewinnił.

Oskarżonego bronił przed Sądem 
Apelacyjnym adwokat Adam Pawełek 
z Sosnowca.

Byli to: Antoni i Władysław, bracia 
Judowie, Kazimierz Boryczko, An
drzej Łukasik, Wincenty Sprawka, 
oraz Stanisław Chudzik.

Rozprawa przeciwko wyżej wymie
nionym odibyła się częściowo w Ka
towicach, z uwagi na to, ie trzech 
świadków — obywateli niemieckich 
nie mogłoby przyjechać do Sosnowca 
na podstawie kart cyrkir]acyj:>veh.

Na onegdajszej rozprawie, która się 
i dibyła w Sądzie okręgowym w Sos
nowcu. oskarżeni do winy się nie 
przyznali. Sąd. po przeslodhaniu 
świadków skazał: Antoniego Judę na 
rok więzienia oraz 300 złotych grzyw
ny, pozostałych zaś oskarżonych, z 
braku podstaw — uniewinnił.

Obiad z 2-ch dań
zupa i pieczyste 2- S1,081^

Obiad z 3-cb dań i
zupa, pieczyste i Iegumina

Ceny obiadów aia cart 
ZNACZNIE ZNIZONE. 

Specjalność kuchni.
GES PO STAROPOLSKU 
FLAKI PO WARSZAWSKO 
RESTAURACJA

C A SOSNOWIEC,
oV O I 3-GO MAJA 8

Kolporterki bibuły
Przed kilku miesiącami policja po

lityczna zatrzymała na dworcu w Dą
browie dwie młode żydówki, przy 
których, ipudczas rewizji, znaleziono 
odezwy komunistyczne.

Jak się okazało były to: 25-letnia 
Chana Hofman z AYarszawy (Pawia 
29) i 57-Ietnia Cha ja Woźnica z Da- 
bnowy (1 Maja 4). które ocl dilurższego 
czasu zajunowały się kolportowaniem 
bibułj' z Wam za wy do Zagłębia.

Sąd okręgowy w Sosnowcu skazał 
:Hodmancwą na rok więzienia. Woźni
cę zaś na rok więzienia, z pozbawie
niem praw na 3 la<a.

►◄►◄►◄►◄►

NAJMILSZYM PODARKIEM 
NA SW. MIKOŁAJA 
to PIĘKNA TOREBKA DAMSKA.

PORTFEL, TECZKA, 
PORTMONETKA. NESSESER 

lub t. p. drobiazgi s firmy
Z. PIECHOCKI 

Pracownia Wyrobów Słcórsanyah 
i Prayborów Podróżnych 

Dąbrowa Góra., Sobioakiego >S

◄►◄
►◄
► 
◄ 
BTATATATATATAT®
Katastrofa samochodowa

W G0LONOGU
Wczoiaj o godz. 4.50 ramo saimo hód 

Ciężarowy z przyczCpką- wdoząjcy 10 toni 
koksu do Ząjblkowic zc Śiąr-ka najechał 
na zakręt i? szosy w Gołcmogu ua staf*  
telefonie z»n y.

Wśkuitek zderzenia przycxe(pka zoeta- 
ła zupełnie rozbita, a samochód prze
wrócił się do rowu. Poaaicm zo6tał zła- 
nka'n y c»łup o na z zerwane przewody tefte- 
fonii1 zue.

Kierowca '•amochodu dteniałeiw Grse- 
gorek oraz jadęcy obotk nie<go • ubotwt 
wysili z katastrofy bez szwanku.

Jak ^tię okezało. katastrofa powstała- 
wskutek zetrwaiHa snę łańcucha pędowe
go przy kolo, co spOwodowło umieruebo
rni em i s h a miii’; c a.

--------XX—
X MONOPOL TYTONIOWY UTRZY
MUJE DOTYCHCZASOWY CENNIK. 
Wśród1 detaliczinyich s-pnzedawcó*  wyro
bów tytoniowych k rątżą od tygodnia wer 
sje, jakoby państwowy monopol ty+o- 
ntawy obniżyć miał ceny n.ie/ktlóryeh 
swych wyrobów. Pogłoski te spOwodowa 
ły nAiyet. wut-.tzyanyiwaoie się od nwwłi. 
zakuipów. Dyrekcja moniopoin zaprze- 
czyTa pogłosko®! o motżlS^-ośe-i jakie.jflcol- 
wi-ek obniżlkd cem z dhiem 1-iDo s^y-ania 
t986 roku.
X KALENDARZYK LOWłECKI NA 
STYCZEŃ. Zgodlu-ie z nowemi przepis fum i 
łowi&ckiooK. oibowiąywjlącefnj n« fereinir 
Całego kraju (oprócz woje-wódatiwu śta- 
skieigo). (W styiczmriu iwzypadia ems o- 
chironiny na na«fęfptvjąicą zwierzynę i pta
ctwo: łosie-byki. łosłe-eanuflce i eieBWta. 
jefleie-foyk i, dainłieile-irogiaicae. jetamie i 
rleudeflc-łainie i ceieflięlta. saunydkatzły (w 
wojiswódiafwaich ipoajnańskiefn i porno •- 
skiem), sanny-kozły i koźltat a*,  niedźwi/*-  
d®ie (od 16 sitydantar), oiedŹH iedizdce z 

boirsulkfi. zająjce^jganaki (w woj- 
pOian# ńskiem i .pomomkieim). głusz*  »c-ko- 
gUity. (gitasłzczc-fkuiry. eiedirfrcwie-kiiMry. 
baóem«y-k'Uiry, knuroipaitiwy. pfiźCłpiórki 
dizókie iaidy kia arnice, dłzłOcie kecaŁ ' '■-.•me'’ 
i młyde, oraz imue (ittacheb ,wod'ne i W'”- 
iv . drc-pi e. di ojpi e-k amio1'łkfl (6 tireu>et) ) •
żubry, bobry^ kocaicie * ÓMMdaka.
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„PIEKŁO"
NAJWIĘKSZY FILM AMERYKI

Najwięlk&zeoi wydaizieiniem w Sosooiw- 
c*u  była- os-tataio preim|j*?ira  gigantyczne
go i nwtnuirneflibailiiieigo widowiska £ilłm<o- 
wieigio Foxa pjt. „Piekło* 1'.

W dn. 2 b.m. p. minister przemysłu
i Juamdlu, gen. Roman Górecki, podpi
sał dekret o obniżeniu ceny węgla w 
sprzedaży z kopalń na rynek krajo
wy; podstawą prawną lego dekretu 
jest Rozporządzenie Prezydenta Rzpli 
tej z dn. 6 kwietnia 1932 r. w sprawie 
regulowania obrotu węglem.

W wyniku powyższego zarządzenia 
ministra przemysłu i handlu obowią
zujący dotąd ceimuik kopalń zrzeszo
nych w Polskiej Konwencji Węglowej 
obniżony został w sorrymmtach węgla 
grubego i opałowego o 13% w sorty
mentach węgła przemysłowego zniż
ka wynosi przeciętnie 7%; zmieniając 
się zależnie od giaitutaków, przyczem 
w najwyższych gatunkach tego węgla 
wynosi ona 12,86%. Ceny brykietów 
węglowych również zredukowane zo
stały o 13%.

W stosunku do Kreeów Wschodnich

ZNIŻKA CEN ŻELAZA. Dowiadujemy eię- 
że Polski Syndykat Hut żelaznych odmówił 
dobrowolnego obniżenia cen. spodziewane 
jest, że i w tej dziadzinie — podobnie iak 
w węglu, co nastąpi zapewne już w na jbliż 
szym czasie. Zauważyć należy, że ustalenie 
nowego cennika dla hutnictwa Maznzgo jest 
pracą nader skomplikowaną, ze względu na 
wielką iilość pozycyj, jaką cennik ten za- 
wiera.

. DEKRET O PREMJOWĄNIU SAMOCHO- 
DÓW. Rada mŁnisrtrów uchwaliła projekt de 
krętu o premiowaniu pojazdów mecha-nicz* 
nych. Według projektu posiadaczom poja
zdów mechanicznych, zarejestrowanych po 
wejśeiu w życie dekretu, którzy wykeżą się 
zaświadczeniami władzy wojskowej, że po
jazdy te odpowiadają specjalnym wymaga
niom obrony państwa, będą wypłacane pre- 
mje ze skarbu państwa. Posiadaczem poja
zdów mechanicznych, zarejestrowanych przed 
wejściem w życie tego dekretu, którzy do 
dnia. 1 marca 1953 r. wylkażą się zaświadcze
niami władzy wojskowej, że pojazdy te od
powiadają specjalnym wymaganiom obrony 
państwa będą wypłacane premje z Państwo 
wego Funduszu Drogowego do 1 kwietnia rb.

PŁAiNOść PODATKÓW W GRUDNIU.
W grudniu iplatne są podatki następujące: 

1) do 15 grudnia — zaliczka miesięczna pa 
podatek przemysłowy od ob otu za r. 1935. 
w wysokoścj podatku przypadającego od ob
rotu, osiągniętego w listopadzie, przez przed
siębiorstwa handlowe I * II kategorji i prze
mysłowe I — V katogorji. prowadzące pra
widłowe księgi handlowe oraz przez przedsię
biorstwa sprawozdawcze:

2) do 15 grudnia — IV rata zryczałtowa
nego dodatku nrzemyalowego od obrotu za

„Piekło^ -win osi nowe wartości do szttu- 
ki filmowej. Osoiu>te na tle nieśmiertelne
go urttworu’ Dantego, gen jasnego poety 
wioskiegiO, nie jest jednak przeróbką te- 
tfo dizieła, leoz jaikflby nowoozWią jego 
toain^posyicją na eflcman. Stąd też „Pie- 
k/ło“, to ohratz nawskroś nowoczesny i 
«lk tata'i my. Pirzedslaiwia życie obecnego 
pok ©fonia, jego pęd do zdobycia pienię
dzy i słetwy oraz do probiernia- wdejlkiej 
karjery. Akcja posiada tempo żywe, jest 
em-ocjonująca i nadzwyczaj ciekawa..

Widza utderza w tym obrazie prz^de- 
^szystlkiiem mitMt.rzos-two reżysorjd. Poka
zano nam rspereg nioiMiimcutalinych scen. 
tchD^cyioh prawdziwą zgroaą i wywołu
jących wstrząsające, niezapomniane w:a. 
żernie. Wizje. pieklą dantejskiego poko
st aj e na zawsze w pamięci. Do wyko
nania tych scen abrudowamo kosztownie 
dekoracje i zaangrażcwarno 12.000 staty
stów. Te cyfry mówią najd obito i aj o roz
machu, w jakim realizowamio tein obraz, 
Nie chodzi tu jedinak o cyfry i koszrt te
go obuaizu.

.,Pickło“ dla swoich niezwykłych wa
lorów artystycznych, wstrząsającej tre
ści, kapilarnej rożyserjii i wspaniałej gry 
całego zespołu ze Spencerem Tra-cy i 
Claóre TrevOr ua caelle, utanoDO za czo
łowy film tegoiroczinsj piodukcji Foxa. 
Nic dziwnego, gdy® żaden film dotąd nie 
przemawiał tak bezpośrednio d.o widzów 
i mie diawał mu oraz nie daj? tak wiel
kich i niezapommianych wrażeń. ,

Film ten wyi^wiertlany je&t w kinie 
FDEN“ w Sosnowic u. 9004

Aresztowanie złodziei
W SOSNOWCU.

W związkiu z okradzeniem sklepu ga- 
l.aunteryjuiego Sucheckiego w Sosnowcu 
(Piłsudeikiego 64) a:e«ztowaun zoetalu, o- 
pirócz wymienionych już przecz nas zło
dziei. Stanisław Klasa, Eugenjusz Pie- 
tras oraz Bolesław Gołdyn, -wszyscy z 
Sonowca.

Wydział śMczy w Sosnowcu areszto
wał zmam-eigio rfotóeja Stanisława Sa- 
wicki^go z Piiotdkwva-> (po&zulk i warncgo 
prze® władne sądów s.

AresaJto^any Sąwjcki grasował oetat- 
n*o  na terenie Zagłębia Dąjhrow.skiego, 
gdzie dokonał dwóch włamań w Strze
mieszycach, dwóch kradzieży w Niwće 
i Modrzę joiwie, a pOzartem kdllkiu kradzie
ży w Mysłowicach.

Aresztowanego złodaaie-ja przekazano 
do dyspozycji wład® sądowych-
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X KIEDY MOźNA UŻYWAĆ EMBLE
MATÓW PAŃSTWOWYCH? Min. spr. 
wowm. pnzypcmmiałio .w okólniku, że o- 
bowńą«jująee przepisy zakazują używa
nia osoby i instytucje nieupraw
nione: chorągwi Rzeczypospolitej, or 
cek wjedz państwowych i samorządo
wych. chorągwi wojskowej, bandery 
handlowej, pieczęci- urzędowych. pr7’ 
wątoych pieczęci z orłem państwowym, 
herbu państwowego, orła państwowego, 
chorągwi o barwach państwowych, hor
łów ziwjązków samorządowych, w t-posób 
uchybiający cuci należnej państwu lub 
odtoeróej władzy, znaków podobnych, o 
ile t© może stać się źródłem pomyłki- 
Pozafom rozporządzona? uza i eźmiło od 
zezwotani*  właściwych władz prawo 
używania przez osoby prywatne h*rbu  
państwowego czy związków samorządo
wych dla celów handlowych, na Bl-amkie- 
ach. szyldach itp.

wskutek własnej nieostrożności dostał 
się pod koła mamcwirująceg-o pa-rowozju 
Jarosiński Józef, bamwkowy PKP, za
mieszkały w Zawierciu, któremu koła pa
rowozu obcięły lewą nogę powyżej ko
lana i prawą rękę w łokciu.

Wskutek odniesionych b. ciężki' h ran 
Jarosiński w kilka minut zmarł wśród 
straszliwych cierpień.

JULJA ILNICKA PRZED MIKROFONEM
Dnia 6 bm. o godz. 17.20 nada je Kraków 

koncert śpiewaczki Jiulji . Unickiej, której 
u kompan jować będzie Kazimiarz Meyer hołd 
W programie pieśni kompozytorów polskich: 
Różyckiego, Malinowskiego, Szopskiego, Me- 
herholda, Rudnickiego i Zarzyckiego.

TRIO NA FLET, FORTEPIAN 
I WIOLONCZELE

K. M. Weber mało komponował w dziedzinie 
muzyki kumo alne.j. Twórczość jego rozciąga 
się w pierwszej linji na poi? muzyki drama 
tyczjisj, w instrumentalnej zaś dziedzinie u- 
wzHęduia przedewszystkiem fortepian. Utwo
rów w calem tego słowa znaczeniu karne rai- 
ny<v jest niewiele, a te które istnieją, posia
dają elementy dramatyczni. Podobnie rzecz 
się ma z Trio na flet, wiolonczelę i forte
pian oip. 6, któ. e wykona ją przed mikrofonem 
wileńskim dnia 6 bm. o godz. 18: Małachow
ski (flet), A. Katz (wiolonczela) i Stanisław 
Sapinalski (fortepian). Będzie to pierwsze wy
konanie w rad jo tego utworu.

CZWARTEK 5 GRUDNIA 1955 R.
6,30 Audycja, poranna. 7.55 Parę informacyj 

■ 00 Au ycja dla szkół: Przemówi?ni*  do 
młodzieży szkolnej — wygłosi prezes Wacław 
Sieroszewski. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.15 
Poranek muzyczny dla młodzieży szkół 
średnich. Wykonawcy: Helena Ko fowna — 
śpiew i Henryk Sztompka — fortepian. Sto- 
wo wstępne i objaśnienia wygł. Juljusz Ka-

PROGRAM RADJOWY

życie GOSPODARCZE
Dekret o zniżce cen węgla

Kronika gospodarcza.

X OBCHÓD „BAiRBURKI“ W ZAWIER
CIU. Zokiaizji święta puiiiomki gór miłków, 
św. Barbary, wczoraj w kościele para- 
fj.al.nym w Zawierciu kg. prałat Framci- 
s.zek Zientara odlprawił uroczyste nabo
żeństwo. Po nabożeństwie kg. pr-ałat 
Zientara wygłosił kazanie do hutników 
z fabryk Kna-wczyka i E?bego. Następnie 
hutnicy udali się ze szitarndarami i orkie
strą do fabryk.

den-Ba.ndrowski. 13.00 Arje operowe (ipłytyi 
13.25 Chwilka gospodarstwa domowego. 13.30 
Muzyka lekka i taneczna (płyty). 15.15 Wia
domości o eksporcie polskim. 15.20 Wiado
mości giełdowe 15.25 Życie artystyczne i 
kulturalne śląska. 15.30 Utwory na skrzyp
ce z to w. fortepianu w wyik. Mtazy Poznań
skiego. 16.00 „Polak nie płacze’* — opowiada-

• dla dzieci wygł. Stary Doktór. 16.15 Kon- 
cert w wyk orkiestry wojskowej, 16.45 „Ca
la Polaka śpiewa” — w programie pieśni 
Ziuni Wileńskiej w wykonaniu chóru. 17.00 
.0 wielkości człowieka* 1 * — odczyt — wygł. 

dr. Bogdan Suchodolski. 17.15 Muzyka lekka 
w wyk. Malej, ork. P. R. pod dyr. Zdzisława 
Górzyńskiego z udziałem Janiny Kay-Ku- 
czyńsk ej. 17.50 „Książka j wiedza* 1: O książ- 
?e p of. Flor japa Znanieckiego „Ludzie t?raź- 
niejsiśś — mówić będzie P. Troczyński. 18.00 
Recitail fortepianowy Zygmunta Lisidkiegc 
!8.5 „Kiuikefiki śląskie* 1: „Barbórka* 4. 18.45 
Koncert reklamowy. 19.00 „Karlikowa pocz- 
ta‘* — w opracow. inż. Stanisława Nitscha. 
19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Pogadanka 
aktualna. 20.00 Koncert solistów. Wykonaw
cy^ Heleną Hrabiów.na — alt, Józef Drohi- 
m*  cki — wiolonczela, Zbigniew Dynamsk— 
fortpplan, Fritz Lubrich — organy, Karol 
SzaC.-nek — akompanjament. 20.55 „Obra
zek z Polaki współczesnej1*. 21.00 „żywot 
Niezłomny**  (1867—1935). Audycja w układzie 
Jana Waśniewskiego. 21.45 Koncert symfo
niczny w wyk. Ork. P. R. pod dyr, Józefa 
Oz:mińskiego. 25.05 Skrzynka francuska.

dotychczasowy cennik obniżono o 30 
proc.; t.z. iż na Kresy węgiel sprzeda 
wany będzie średnio o 20% taniej od 
zadekretowanego obecnie cennika o- 
gólnego.

Zauważyć należy, że — podobnie 
jak dotąd — przy sprzedaży węgla 
specjalnie gatunkowego, w wymia
rach od 40 do 170 milimetrów (t.zw. 
potocznie kostka), kopalnie będą mo
gły doliczać zł. 1.50 na taninie.

Wszystkie wymienione powyżej ce 
ny obliczane są loco kopalnie. Znaczy 
to, że na zniżkę cen detalicznych wipłv 
ąąć winna — niezależnie od zmienio
nego cennika koj>alń również spo
dziewana redukcja taryf kolejowych 
oraz ewentualna obniżka kwz+ów po
średnictwa handlowego.

Delkret ministra przemysłu i han
dlu wejdzie w życie w dniu ogłosze
nia, i. j. zapewne w środę.

rok 1955, przez drobna przedsiębiorstwa;
3) do 31 grudnia —• wykup świadectw*  prze

mysłowych i kart rejestracyjnych na rok 
1955;

4) do 15 grudnia. — IV rata podatku do
chodowego z działu II ustawy z tytułu róż- 
nlcv. wynikającej z kumulacji uposażeń, 
otrzymanych w ciągu toku 1934 od różnych 
słudbodawców;

5) do 15 grudnia — zaliczka miesięczna na 
jwczet nadzwyczajnego podatku od dochodu, 
osiągniętego prze® notarjwzy (rejentów) i 
pleenzy hipotecznych w mieziącu listopadzie

6) od 5 grudnia — podatek od enemgji zle- 
ktrycznej, pobrany pnzaz sprzedawcę w cza
sie od 16 do 36 litsfopada br.; do 20 gnudmia 
— tenże podatek, pobrany przez sprzedawcę 
energji efelktryczmej w ciągu pierwszych 15 
dni grudnia b.i.;

7) do 7 grudnia — podatek dochodowy od 
uposażeń służbowych, emsrytur, rent i wy
nagrodzeń za najemną pracę, wypłaconych 
przez służbodawcó.v w*  listopadzie Kr.

Ponadto płatne są w grudniu zaległości o- 
droczone lub rozłożone na .aty z terminem 
płatności w tym mieeiąou oraz podatki, za 
które płatnicy otrzymają nakazy płatnicze z 
terminem płatności również w tym miesiącu.

NA CENTRALNĄ TARGOWICĘ W MY- 
SŁOWTCACH spędzono od dnia 26.XI do 
2 hm.: wotów 9, buihaji 62, krów 295, jałówek 
82, świń 2587, cieląt proeiąit 66. Razem 3101 
szt. zwierząt. Płacono w dniu 2 Bm. za 1 kg. 
żywej wagi g.^ nierogaciznę: (Ceney loco Tar
gowica Łącznie Z ikosztainii handlowema-' od 
5.72 do 1.20 zł.

PRODUKCJA WĘGLA f^ANCTi. 
duikcj.t wegja kamiennego wn Francji w piał.

wązych 9 miesiącach r. b. wynosiła 34£2 
miljon toąn wobec 36.54 miljn. w odpowied
nim okresie poprzedniego okiu. Przywóz 
węgla kaaniietnneigo do Francji w tym okresie 
wynosił 13.76 miflj. t. wobec 12.67 milj. t., 
podczas gdy wywóz węgla kamiennego z 
Francji wyrażał się cyfrą 780 łye. t. wobec 
2.17 inilj. t. Największym imiponterem węigila 
do Francji była AngJja, która przywiozła 
5.55 milj. t. wobec 5.87 milj. t. w 9 miesią
cach 19"4 r. Drugie miejsce zajmują Niemcy 
5.75 milj. t. (2.87 mżlj.), trzeć e BeLgja 1 Lu- 
samhuirg (2.17 milj. t. w’ 9 miesiącach 1955 
wobec 2.30 miilj. t. w analogicznvmj okresie 
1934 r.).

ILE KOSZTOWAĆ BĘDĄ POMARAŃCZE? 
Dnia 28 bm. zawinął do Gdyni statek „Ibe- 
rja1*,  29-igo zaś statek „Neptun**.  Oba g-ta-tld 
przywiozły do naszego portu pierwsze tran
sporty hiszpańskich pomarańcz w ilości — 
12.000 sknzyń. Dotychczas rozdzielono konty n 
genty na hiszpański pomarańcze w ilości 600 
wagonów. Zależnie od zainteresowania, jakie 
wywołają pierwsze aukcje .khizlahować się 
będą ce.ny na pie.wtsize pomarańaze. Sfery 
zainteresowane twierdzą, że ceny te będą wy 
nosiły około 1.60 zł. za 1 kilogram w detalu.

SL1!^. OLKUSZA

tai ii iiw dn iii miń
LASU SŁAWKOWSKIEGO

Wśród mieszkańców Sławko we budtai 
dmżą sensację proces niejakich Watec- 
kich z Cieśli, gań. Sławków pnzeciwko 
gminie Sławków o prawo używalności 
600 morgów iasnt, będąc ego w pOBiadap iw 
gminy sławkowski ej.

Rodzina Wileckich pretenduje do la
sów eławkowiskich na mocy aktu rejep- 
t alb ego, sporządzonego przed kilkunastu 
laty z dawnymi właścicielami dóbr O- 
knadżiionów i właścicielami olbrzymich 
lasów sławkowskich, Przybylskimi (ma
jątki te niegdyś należały do rodtzany Jal- 
m/użyńs/kich).

Witeccy procesowali się joż z giminą 
Sławków o tytuł własności do tej prze
strzeni lasu, lecz procce ten w osta-taiej 
initfuncji niedawno przegrała, ponosząc 
koezt-a procesu około 8 ty&. zł. Obecni? 
gro. Sławków przystąpiła do wyegzekwo
wania tej sumy.

Nowy proces o prawo używalności tej 
dużej przestrzeni laeu roapatrywany bę
dzie w Sądzie okręgowym w Soeuoweu 
w dniu 14 bm. Ze stropy gon. Sławków 
stanie do sprawy dwóch adwokatów.

- -XX-
X NOWY ZARZĄD T-WA PRZECIM - 
GRUŹLICZEGO. W Ogirodzie-ńc-u odby- 
to iię walne zebranie oddziału T-wa p ze 
iwg:użliczego, na którem p. Raj odczy

tał sprawozdanie z działalności ocldziału 
•za rok ulbiegły. Po omówieniu spraw 
bieżących wybrano nowy zarząd oddzia
łu w osobaeh pp.: ks. proboszcz Podko
pał. dT. M. Rychterówua, Wł. Befiugerr. 
M. Podołak i Konstanty Srokosz, komi
sja rewizyjna pp: P. Wege-nko, Józef 
Kopczyński i Elżbieta Dzinukfowiozów- 
na. Do komifetu ,T>ni przaciwgrużli- 
czych“ wybrano 10 osób.
X MANIFESTACJE BEZROBOTNYCH. 
W doiu wczorajszym beizrobohni m. Ob 
kusza odbyli zebranie w sala ..Uciecha*  
gdzie po przemówieniach na lemat nę- 
dzy. udano się pod Magistrat. Delegacja 
bezrobotnych przyjęta została przez bur
mistrza Majewskiego, który przyobiecał 
jeszcze w tym tygodniu wydać z miej
skiego komitetu Funduszu Pracy węgiel 
i żywność. Budynków*  M-agis-tratu i s^a- 
rostwa pi&nołwajy posterunki .policyjne. 
Bezrobotni spokojnie rozeszii się do do. 
mów.
X SAMOBÓJSTWO STARCA. Onegdaj 
na s-trychw wSauneigo domu powiesił się 
68-lctou gospodarz Franciszek Bana z z 
Bęlbffa koło Ojcowa. Samobójca był u 
kłopotach majątkowych i ostatojo był 
przygnębiony psychicznie.
X Z POW. ZARZĄDU KOŁA POW. W 
Wolbiromiiu odbyło s>ię onegdaj zebrani 
pow. zar-ządu POW, ma kftóram omaiwia. 
no sprawy otrgamizacyjine. M. i«n. uchwa 
lotno żjwołamie ogóTtnego zjazdu wszyst
kich placówek POW z teremiu powla-h: 
na 29 fcłm. do Wofllbramia.

OFIAR Y MBOw
Ofiara ua T<m szpitala dziecięcego w Zagl 

Dąbr. zł. 2 — F. J. poraź trzeci.

Zapisujcie się 
na członków K.P.H.

kbohim ZAWIERCIA
Śmierć kolejarza
POD KOŁAMI PAROWOZU

Onegdaj około godz 7 wieczorem, na
stacji kolejowej Łazy pod Zawierciem,
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POLSKI
WlSI lS9i JM

APARAT DO SPROWADZANIA 
DESZCZU..

We ws>i Grodikowo, w pow. Gniieźi&ień- 
ttkim miesafca niejaka Skiereis*,  oip-owiiad' - 
jąicy, że udałoi mir się wyoałeźć aipaira^. 
przy p-canoicy którego może sipi-owadiz-' 
opady deszczowe.

WYDAWCA 1 REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD. — DRUK JkLKjŁKA ZACHODMmUO‘ W SOSNOWCU. PIŁSUDSKIEGO RwAaTOK ODP. HEN1OK aiAiJLWiiu

iSjpraiwia jego wynalazku wywołała za
granicą diuiże zain-tewesouamiie. P. Skier?i> 
otrzymał killka ofert, mu iiu. z Brulkseiij i 
Londynu. Spośród wiediu ofert, jaJkie mai 
nade-lano, Skier es wybrał pc opozycję 
anigieliskiego konsorcjiUfm. i niebawem juiż 
wyjeżdża do krajów troipaikaitayteh, gdzie 
przeprowadzi doświadczenia.

Oferta Lomdyńsćka grw<ana'nituje Skiere- 
sowi pcdróż ze swym wyinuBatzkieim, u- 
tiKsyumnie, wcazia zaś. powodzenia jego 
eksper ytmemitów — wysolkae honor ar juan.

PRZEJAZD NIEZWYKŁEGO PRZE
STĘPCY PRZEZ WARSZAWĘ

Ptrzsiz Warszawę przewieziono wiago- 
©em z zakratowanym przedziałem nie
zwykłego przestępcę. Był tnim Sergiej 
KiudLmew, siprawca właimamia do posel
stwa sowieckiego w Pradze czeskiej. Wi*a  
dlze czeskie wydały Kudimowa władzom 
sowieckim, jako obywatela ZSRR. Pirz^- 
jaiżd. ‘Kod im owa ódlbywał się przciz Pol
skę.'

ŻYRAFA ZACHOROWAŁA 
NA CUKRZYCĘ..

Żyrafa „Rcsa‘‘, która dobrze chowała 
się przez dwa lale w ogrodzie zoologicz
nym w Warszawie, zapadła ostatnio na 
zdirci^ifu. Troskliwe badania weterywryj- 
ne wykazały naespotykafną dotąd wśród 
dzikich zwierząt chorobę: żyrafa zapadła 
na cukrzycę, wykazui jiąc aż 5 procent cu
kru. Opieka weteiyna:yjina stosuje za
strzyki insukny. Zabiegi te wobec pło-h- 
Idwości zwierzęcia 6ą nadzwyczaj ułtrudr 
nieme i leka/rze stosują je nawet z nara>- 
żeinitm życia... Późna jasień, brak świe
żych liści akacjowych utrudniają stoso
wanie djety, a tem eamm leczenia.

ORDYNANS POD PIERZYNA MI...
W mieszkaniu por. Dittanajera, przy uil. 

Matejka 5 w Poznaniu dokonano we 
wtoiek tajemniczego włamania. O godz. 
9 por. Dit ima je row a wyszła zo służącą, 
pozostawiając rndesztkamie pod opieką oi- 
dynan&a. Niebawem pnzyibył osobnik, 
który stenGłryzow-al oidynatnsa rewolwe
rem j kazał mtu się położyć do łóżka. 
Żołnierz wykonał polecenie... Następnie 
Osobnik ów nakrył żołnie:<zia płaSiziczem 
i pierzynami. Gdy ordynams usiłował się 
podnieść, zobaczył w pokoju dwóch o- 
BoŁm:ków„ z których jeden strzelił do 
niego. Gdy po rajz drugi zerwał się z łóż
ka, w (pokojiu nikogo jfuż nie było. Przez 
ot»wia-rte okcuo ordyinams zaalarmował 
będącego na podiwó-mu węgllarza. Wkrót
ce przybyła policja z podtinisp. Kozalkie- 
łwicz-em i kom. Nowakowiskim Przybyła 
(również żandairmerja. Okazało się, że 
(bandyci sploodrowali pokój por. Dittma- 
jetra, aabrałd z biurka 105 zł. i pa*cżkę  
tniaboi.

Por? zn- badań,, przeprowadzonych w 
kuchni, znaleziono w desce łóżka kiu*lę-  
oa ziemi zaś ł-uskę. kito:a była identycz
na z łubkami nabojów, jakie skradziono 
tpor. Dittmajerowi. Bairdtoo*  poważn-e po*-  
-szlaki obciążają oidynanfia, który od 2 
miesięcy służy u por. Ditifmiajera-. Policjo 
p/rowad-zn dalteze dochodzenia.

O Sport.
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Terminarz finałów
O DRUŻYNOWE MISTRZOSTWO 

POLSKI W BOKSIE
Terminarz finałowych rozgrywek 

w drużynowych mistrzostwach Polski 
w boksie przedstawia się następują
co:

75 grudnia: w Poznaniu Warta — 
I. K. P. Łódź, w Warszawie Skoda — 
I. K. B. Świętochłowice.

5 stycznia: w Poznaniu Warta — 
Skoda, w Łodzi I. K. P. Łódź — I. K. 
B. Świętochłowice.

19 stycznia: w Warszawie Skoda — 
I.K.P. Łódź. w Świętochłowicach I. K. 
B. — Warta.

9 lutego: w Łodzi I.K.P. Łódź — 
Warta, w Świętochłowicach I.K.B. — 
Skoda.

35 lutego-, w Warszawie Skoda — 
Warta, w Świętochłowicach I.K.B. — 
I.K.P. Łódź.

8 marca: w Lodzi IKP. Łódź — Sko 
da, w Poznaniu Warta — I. K. B. Świę 
tochlowice.

--------XX—

Koubkova
JEST JEDNAK MĘŻCZYZNĄ

Swego czasu podawaliśmy pikantną 
wiadomość, jakoby czeska leikkoatlet- 
ka, rekordzistka świata na 800 m„ Ko 
ubkora, miała być mężczyzną Zaprze 
czyła temu czeska prasa, ale, jaik się 
obecnie okazuje. Kowbikova została

Baczność PT. Odbiorcy jednoizbowi!
jt._j«£7JcaKHsasaMMaan*cua£XA-..?.  . m ■-•-Ła——Bena—iuiwi ii !■■■

W miesiącu grudniu I blok wynosi 6 kWh 
II „ „ 3 „

Porównajcie to z rachunkiem z poprzedniego roku, a przekona
cie się, że taryfa blokowa daje oszczędność i pozwala na szersze zasto
sowanie aparatów elektrycznych domowego użytku.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w Zagłębiu Dąbrowskiem, Sp. Akc.

dokładnie zbadana przez konsyljum 
lekarskie, które orzekło, że zawod.nicz 
ka winna poddać się operacji, która 
spowoduje, że zostanie otna ostatecz
nie mężczyzną. Tylko, że Koubek nie 
będzie mógł już startować w konkurem 
cjach kobiecych.

---- xx----
PiłA-arze polscy jaidą do Grecji

Piłkarska reprezentacja Krakowa 
wyjeżdża na turnee do Grecji, gdzie 
rozegra trzy spotkania 22 bm. z re
prezentacją Aten, 25 bm. z reprezenta
cją Salonik, wireszcie 29 bm. z pań
stwową reprezentacją Grecji.

Sześć spotkań rozegra Warta
z zagranicą

w czasie od 22 bm. do 5 stycznia p. r. 
i to w kolejności naet.: 22 bm. z Fortu 
ną w Dusseldorfie, 25 bm. z repr. Bruk 
seli. 26 bm. z reprezentacją polskiej 
emigracji w Lens. 29 bm. z Unionem 
w Bruay, 1 stycznia 1936: z drużyną 
emigracji Auge i 5 stycznia z zawo
dowcami francuskimi.

Ciekama próba piłkarzy śląskich
Władze piłkarskie poleciły przepro 

wadzić w dniu 5 grudnia o godz. 14 
na 6tadjonie w Świętochłowicach 
mecz piłkarski pomiędzy reprezenta
cją Śląska i ligową drużyną Śląska 
ze Świętochłowic. Mecz powyższy nta 
na celu przedewszystkiem przygoto
wanie i wyłonienie reprezentacji Ślą
ska ze Świętochłowic. Mecz powyż
szy ma na celu przedewszystkiem 
przygotowanie i wyłonienie reprezen 
tacji Śląska do meczów międzyokrę- 
gowych o puhar przechodni PZPN., 
które to spotkania były zaprojektowa 
ne na ostatniej konferencji w Warsza 
wie.

Kino „Zagłębie” Dziś uroczysta premjera
komedji muzycznej p.t.

Kochaj Tylko Mnie
HUMOR, PIKANTERJA, TANCE, ŚPIEW.

W rolach głównych:
Junosza-Stępowski, Lidja Wysocka, W. Zachare

wicz, M. Znicz i S. Sielański.
W NADPROGRAMIE: Najnowszy Tygodnik Paramountu 

oraz dodatek kolorowy p.t. „Małpa malarzem**

&
Pierwszy polski film z życia oficerów Marynarki Wojennej

1™° RAPSODJA BAŁTYKU
I 310C0 Mar ja Bogda, Adam Brodzisz, Mie-

KINO

w Sosnowcu 
Warszawska

ul.
2.

czysław Cybulski, S. Sielański.
Nadprogram: Kolorowy dodatek

„CUDOWNE PRZEBUDZENIE"

EDEN

Mecz ten będzie pierwszym z tych- 
które ustalą szkielet reprezentacji 
śląska. mającej brać udział w spotka 
niach międ-zyoiŁręgowych. Na mec« 
powyższy kap i tam sportowy OZPN 
ustalił następujący skład: Kwoka 
(Czarni), Michalski (Naprzód), Karu 
6e (Dąb), Piec II (Naprzód). Niechcioł 
(Stadjon), Dyd-ko (Dąb). Piec I (Na
przód), Książek (Naprzód). Smo-bn 
(Czarni), Kłoda (Dąb), Cyganek (AA ■' 
wel).

m imm
POSADY 
i PRACE

KLUB URZĘDNIKÓW 
w Zagłębiu Dąbrow- 
sikiem jpoazukujs kie 
równika (czki) do pro
wadzenia kompletnie 
urządzonej jadłodajni 
i pokoi gościnnych. 
Stała pe ns ja, mi (Czka
nie, opał, światło. Re- 
flektanci, mogący się 
w v,ka zać umie jętno- 
ścią prowadzenia rów 
nleż i wylowindnej ku
ni, zechcą składać 
zgłoszenia do Admini 
stracji K. Z. s-ub — 
K. U. S. 9002

UKALE
LOKAL 

składający się z 2-ch 
pokoi z kuchnią z wy
godami do wynajęcia 
zaraz. Wiadomość: So
snowiec, Orla 11.

8629
120 ZŁOTYCH

4-ro pokbjowe miesz
kanie komfortowe, w 
nowym domu — tuż 
przystanek tramwajo
wy. Wiadomość w A- 
dministracji. 8568

4 i 3 POKOJE 
z kuchnią 2 wejścia 
wszystkie nowoczesne 
wygody w nowym do 
mu oraz pokój kawa
lerski umeblowany z 
oddziel nem wejściem 
do wynajęcia. Wiado
mość tel. 21 8487

KUPNO
i SPRZEDAŻ

KUPIĘ PLAC 
albo plac z domkiem. 
Oferty do Admimistra 
cji „Kurje.ra Zachod
niego" „A‘\ 8938

SPRZEDAM
strzelbę „dryiing 
kalb. 16. wiadomość: 
G. Górski. Sosnowiec, 
u-l. Piłsudskiego 42 

8950

212 PRĘTÓW 
placu przy ul. Kró
lewskiej sprzedam lub 
zamienię na mniejszy 
w śródmieściu Sosnow 
ca. Bliższych jnforma 
cyj udzieli właściciel: 
Moniuszki 2a I d.

ŁÓŻKO 
dziecięce w dobrym 
stanie i 2 stoły kuchen 
ne do sprzedania. UL 
Mościckiego 33 T p.

8932

Różne
ZAGINĄŁ PIES 

bernardyn biały w 
brązowe ła-ty. Odpro
wadzić za wynagro
dzeniem: Sosnowiec — 

P;łeudi?kiego 14a — 
m, \_____________9004

FOTOGRAFJE 
retuszowane do Ubez- 
pieczalni, większe ro
dziny płaca połowę. 
POCZTÓWKI świąitecz 
ne z fotografiami i 
życzeniami — potania
ły. PORTRETY jako 
prezenty gwiazdkowe 
od 2-ch zł. Foto-Lazar. 
Sosnowiec, Piiłfciidski* 5 
go 14 ^917

FOTOGRAFJE 
do Ubezpieczali naj 
dokładniej Rodziny 

taniej. Mieszkowska. 
Sosnowiec, Piłsudskie 
go 20. Uwaga: FUji 
na Pogoni nie posia
dam. 5942

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU!

NAJPOTĘŻNIEJSZA REWELACJA FILMOWA
NAJWSPANIALSZY FILM ŚWIATA!

Wszechludzkj drama-t Foxa w nowoczesnej interpretacji. Film stano 
wiący epokę : chlubę kin matognfji.— Kolorowe sceny mąk piekiel
nych wg, nieśmiertelnego dzieła DANTEGO wywierają wstrząsając 

niezapomniane wrażenie.
W rolach głównych: SPENCER TRĄCY I CLAIRE TREYOR. 

Reżyser: Harry LACHMAN.

.2 Wiersz milimetrowy jednołamowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
® w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne lo — 50 gr. za każdy wyraz.i 
w Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście ?0 mm., za tekstem 55 mm.; w niedziele | 

święta 25’/» drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy drak oraz przestrzega- i 
© nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada. Za

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują:

50 drobnych ogł. 20 zl
20 drobnych ogL 15.00 zł.
10 drobnych ogŁ ?.oo zł.
5 drobnych ogł. 4.00 zł.

każdy wyrazdodatkow \ uił po 5 g

liniilj Jiiitii Mim

SOSNu U sM Keuakcja; Piłsudskiego Nr.
TeL 64. Skrytka poczt. 62.

ACmHistracja: Piłsudskiego 4. Teł. ?3.
Redaktor naczelny przyjmuje 
od godiz. 11 — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

4.

r

BĘDZIN, Małachowskiego ?. CZELADŹ. J. Dembiński. Staszica 16. - DĄBROWA GÓRN1C2A. Krótka 11. - GRODZIEC. Kiosk
a. Łacińskiego. — KIELCE. Sieakiewicza 43. — ŁAZY, Władysław Jaworski — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Korda..zewskiego. —
STRZEMIESZYCE, kstęg. W. Bagińskiej. ZAWIERCIE 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ŻARKI rberg.

MYSZKÓW, kiosk St. Jaworsklcao.


